Российская Федерация

Иркутская область

Иркутский район

Постановление

Главы Листвянского муниципального образования
От  27.03.2015 г.  № 12
р.п. Листвянка

О проведении месячника по санитарной

очистке и благоустройства территории

Листвянского МО в честь празднования
70-летия Победы в Великой Отечественной Войне

     В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории Листвянского МО, руководствуясь Федеральными законами от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» статьями 24, 48 Устава Листвянского МО
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 06 апреля  по 06 мая 2015 года на территории Листвянского МО месячник по санитарной очистке и благоустройства территории Листвянского МО в честь празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной Войне.

2. Провести 25 апреля 2015 года субботник по санитарной очистке и благоустройства территории Листвянского МО.

3. Утвердить график мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройства территории Листвянского МО в честь празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной Войне (Приложение № 1).

4.  Предложить руководителям организаций всех форм собственности провести мероприятия по санитарной очистке прилегающей территории в пределах границ ответственности.

5. Предложить председателям садоводческих товариществ «Труд Ветерана», «Байкал», «Никулиха», «Ангарские Хутора», «Труженик»  провести мероприятия по санитарной очистке подведомственных территории, в том числе:
5.1. Организовать ликвидацию стихийных свалок вокруг садоводств.

5.2. Провести рекультивацию земель после ликвидации свалок.

5.3. Организовать сбор и вывоз ТБО.

6. Предложить председателям лодочных кооперативов провести мероприятия по санитарной очистке подведомственных территорий.

7. Жителям индивидуального частного сектора, а также жителям многоквартирных домов провести мероприятия по санитарной очистке придомовых территорий.

8. Предложить директору общеобразовательной школы в р.п.Листвянка, заведующим дошкольных образовательных учреждений в рп. Листвянка, главному врачу Листвянской больницы организовать очистку прилегающих территорий.

9. Специалисту администрации Листвянского МО (Якимов И.Ю.) организовать работу по ликвидации стихийных свалок, взять под контроль очистку прилегающих территорий к садоводствам, лодочным кооперативам; произвести благоустройство детских площадок, скамеек.

10. Директору МУК «КСК» Листвянского МО (Курбатова С.И.) организовать очистку территории прилегающей к спортивному клубу (ул. Исток Ангары) и поселковому клубу (ул. Горького, 89).

11. Рекомендовать ООО УК «Уютный дом» (Мишаков С.Г.), ООО «Ушаковская» (Корабенкова О.Н.) обеспечить организованный сбор и своевременный вывоз ТБО с территории Листвянского МО согласно заключенным договорам.

12. При выявлении нарушений в области благоустройства территорий муниципальных образований принять меры по привлечению виновных лиц к административной ответственности.

13. Утвердить состав комиссии по проведению месячника по санитарной очистке  и благоустройства территории Листвянского МО в честь празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной Войне (Приложение № 2).

14. И.о.заместителя главы Листвянского МО Позднякову А.В.:

14.1. Еженедельно представлять информацию о ходе проведения месячника в организационно-техническое управление администрации района.
14.2.в срок до 15 мая 2015 года информацию об итогах проведения месячника представить в Управление инженерной инфраструктуры, дорог и охраны окружающей среды администрации района.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Листвянского МО.
Глава Листвянского

муниципального образования                                                                       Г.В.Бичевина

Ознакомлены:
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Приложение № 1

к постановлению главы

Листвянского муниципального образования

от «27» марта 2015 г. № 12
График мероприятий
 по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройства

 территории Листвянского МО в честь празднования

70-летия Победы в Великой Отечественной Войне
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Информирование руководителей всех форм собственности о проведении месячника по очистке и благоустройству территории Листвянского МО

	до 06.04.2015г.
	Коноваленкова Л.В.

	2.
	Проведение субботника
	25.04.2015г.
	Якимов И.Ю.

	3.
	Организация вывоза мусора и ТБО от населения в день проведения и следующий за днем проведения субботника по санитарной очистке и благоустройству улиц
	25.04.2015г.
26.04.2015г.
	Якимов И.Ю.

	4.
	Организация уборки территории возле памятника погибшим воинам
	25.04.2015г.
	Столярова Т.М.

Якимов И.Ю.

	5.
	Объезд территории Листвянского МО с целью проверки придомовых территорий на предмет захламленности или загромождения строительным материалом, мусором и другими предметами
	 Во время организации и проведении месячника
	Столярова Т.М.
Якимов И.Ю.

	6.
	Установление аншлагов о запрещении свалок
	 Во время организации и проведении месячника
	Якимов И.Ю.

Приложение № 2

к постановлению главы

Листвянского муниципального образования

от «27» марта 2015 г. № 12
Состав комиссии

по организации месячника по санитарной очистке и благоустройства территории
Листвянского муниципального образования

Председатель комиссии:
Поздняков А.В. – и.о.заместителя главы Листвянского МО.
Секретарь комиссии:
Коноваленкова Л.В. – ведущий специалист организационного отдела администрации.

Члены комиссии:

Столярова Т.М. – консультант организационного отдела администрации;

Раньшикова Д.А. – ведущий специалист юридического отдела администрации;
Якимов И.Ю. – специалист администрации.